DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2164 Ji-Paraná (RO), 2 de  outubro de 2015

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS......................................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO.....................PÁG. 01
PEDIDOS DE LICENÇA....................PÁG. 01
CONCURSO PÚBLICO.......................PÁG. 01
PORTARIA...........................................PÁG. 02

DECRETOS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCURSO PÚBLICO

DECRETO N. 5278/GAB/PM/JP/2015
01 DE OUTUBRO DE 2015

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente
Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o teor do Ofício nº 160/GAB/PRES/2015, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2738, de 07 de novembro
de 2014, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 17 de março
de 1964,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais),
para reforço das dotações vigentes:

02 22 01 GABINETE DO PRESIDENTE - AGERJI
1351 17.122.0001.2052.0000 Manut. Atividades da Secretaria da Agencia
Reguladora 70.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
022 001 Recursos Próprios

1355 17.122.0001.2052.0000 Manut. Atividades da Secretaria da Agencia
Reguladora 55.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI-
CA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
022 001 Recursos Próprios

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados recursos
provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 22 01 GABINETE DO PRESIDENTE - AGERJI
1347 17.122.0001.2052.0000 Manut. Atividades da Secretaria da
Agencia Reguladora -70.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
022 001 Recursos Próprios

1348 17.122.0001.2052.0000 Manut. Atividades da Secretaria da
Agencia Reguladora -55.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
022 001 Recursos Próprios

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, 01 de outubro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 160/CPL/PMJP/RO/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11380/2015/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de
2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a
aquisição de material de consumo para campanha de Vacinação Anti
-rábica na área Urbana e  Zona Rural, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$ 38.307,84 (trinta e
oito mil, trezentos e sete reais e oitenta e quatro centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de Abertura: 19 de outubro de 2015, às 10:00
horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício sede da
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de
Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do
Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 01 de outubro de 2015.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 5213/GAB/PM/JP/15

PEDIDOS DE LICENÇA

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a quem de
direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA MUNICIPAL DE
LOCALIZAÇÃO junto à SEMEIA, para a Obra de AMPLIAÇÃO DO
HOSPITAL MUNICIPAL ALA ADMINISTRATIVA, localizado na RUA
DOM BOSCO (SESP)

Ji-Paraná/RO, 24 de Setembro de 2015.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 1701,
Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a quem de direito,
haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA MUNICIPAL DE LOCA-
LIZAÇÃO junto à SEMEIA, para a Obra de AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL NA CONSTRUÇÃO DA COZINHA, localizado na RUA
DOM BOSCO (SESP)

Ji-Paraná/RO, 28 de Setembro de 2015.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25, comunica a quem de
direito, haver SOLICITADO a expedição de LICENÇA MUNICIPAL DE
LOCALIZAÇÃO junto à SEMEIA, para a Obra de PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS COM MEIO FIO E
SARJETAS, localizada neste município, em cumprimento a legalidade do
convênio 032/PCN/2015.

Ji-Paraná/RO, 24 de Setembro de 2015.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

EDITAL  DE RECLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO
 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2013

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a LISTA DE RECLASSIFI-
CAÇÃO, dos candidato(s)  abaixo mencionado(s), (após deferimento,
mediante  requerimento), aprovado(s) no Concurso Público Edital Concurso
Público Edital Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1673,
em 04/10/2013, referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado fi nal e
homologação publicados no  D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014, conforme
previsão no item 16.10 do Edital 001/2012.

FAZ SABER ainda que os candidatos tem o prazo de 02 (dois) dias úteis a
partir desta publicação, para querendo se manifestar e apresentar recurso.
Findo este prazo torna-se defi nitivo a reclassifi cação.

SEMED
CARGO S22 - PROFESSOR NÍVEL II - 25 HS

INSCRIÇÃONOME CLASSIFICAÇÃO   RECLASSIFICAÇÃO
049.087-3 ADEMIR CUZZUOL JUNIOR 1º 81º
045.537-7 ANA PEREIRA DE SOUZA  NETA DIAS 30º 82º

040.116-1 PATRÍCIA DIAS 37º 83º
061.369-0 KELLY CRISTINA SOARES DIAS 41º 84º
060.531-0 VILMA  PARO DE ALMEIDA 35º 85º
062.241-9 MAGDA AMARO GONÇALVES 43º 86º
059.765-1 JOELMA SESANA 49° 87º

Ji-Paraná, 30 de Setembro de 2015.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO
 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º 001/2012

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a LISTA DE RECLASSIFI-
CAÇÃO, dos candidato(s)  abaixo mencionado(s), (após deferimento,
mediante  requerimento), aprovado(s) no Concurso Público Edital 001/2012/
PMJP/RO, publicado no D. O . M. Nº. 1296, em 27/03/2012, referente ao
processo nº. 19254/2011, resultado fi nal publicado no D.O.M. Nº. 1380,
em 26/07/2012, homologado pelo Decreto  Nº 17606/GAB/PMJP/2012,
publicado no  DOMJP nº 1382, edição de 30/07/2012, prorrogado o prazo
de vigência do Concurso através do Decreto Nº 3254/GAB/PM/JP/2014,
de 14 de julho de 2014, publicado no D.O.M. Nº 1862 de 17 de Julho de
2014, conforme previsão no item 16.9 do Edital 001/2012.

FAZ SABER ainda que os candidatos tem o prazo de 02 (dois) dias úteis a
partir desta publicação, para querendo se manifestar e apresentar recurso.
Findo este prazo torna-se defi nitivo a reclassifi cação

CARGO S03 - PROFESSOR NÍVEL II - 40 HS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO  R ECLASSIFICAÇÃO
831.811-5 ELISILDA DE FREITAS SIMÃO  20º 114º
826.163-6 EDIVANIA RIBEIRO AMORIM  12º 115º
825.911-9 JULIANA DA SILVA ALVES  19º 116º
822.561-3 JOSEFA APARECIDA P. DE ANDRADE  21º 117º
828.247-9 MARIA MADALENA VIEIRA MACIEL 24º 118º
837.823-7 CRISLAYNE DE SOUZA FERREIRA 30º 119º
832.741-2 LUIZA CARDOSO SOMENZARI  36º 120º
829.214-0 ROZANE ALONSO ALVES 52º 121º
834.342-0 LAILA ALVES AZEVEDO 55º 122º
829.658-8 ANA MARIA PEREIRA 61º 123º
829.506-0 SONIA MOURA FERREIRA 68º 124º
831.034-3 CLEIDE BALIOT 75º 125º
826.895-9 LUCILENE DA SILVA COSTA 98º 126º

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO   RECLASSIFICAÇÃO
 828.304-4 MARCELO BARBOSA PINHEIRO 6º 20º

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO   RECLASSIFICAÇÃO
832.857-9 MARCIANO DE SOUZA SILVA 2º 20º

PROFESSOR DE MATEMÁTICA II - 40 HS

CARGO: PROFESSOR  EDUCAÇÃO FISICA - 40 HORAS

Ji-Paraná, 30 de Setembro de 2015.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 21642 - Ji-Paraná (RO), 2 de outubro de 2015

PORTARIA

PORTARIA Nº. 090/PMJP/GAB/SEMOSP/2015

WALDECI JOSÉ GONÇALVES, Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei
Orgânica do Município.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para conferir, receber e certifi car os
materiais de consumo peças e serviços, que foram aplicados nas máquinas

e equipamentos desta Secretaria,  adquiridos pelo Município através da
Semosp,  junto à empresa 3R Brasil Comércio Import. E Export. Eireli-EPP.,
conforme  processo nº. 1-10321/2014/SEMOSP.

Art. 2º A comissão ora constituída será integrada pelos membros a seguir
nomeados e que atuarão sob a presidência do primeiro:

Marcos Alves Costa
Sebastião Custódio de Oliveira
Janilson Almeida

Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de

relevância os serviços prestados pelos membros que integram a presente
Comissão Especial.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 28 dias do mês de setembro de 2015.

_________________________________
WALDECI JOSÉ GONÇALVES

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos
Decreto nº. 0006/GAB/PM/JP/2013.